tuvo en cuenta las características del servicio a contratar, la complejidad y las actividades a 
realizar, así como las calidades de la persona natural que acredita el cumplimiento de los 
requisitos mínimos exigidos por la Entidad; en consecuencia, se considera pertinente apropiar 
para el presente proceso de selección, la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES TRES MIL 
CUATROCIENTOS PESOS ($ 38.003.400) M/CTE, incluido IVA y demás gastos asociados a 
la ejecución del contrato, de acuerdo con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 12824 
del 25/06/2024 que para el efecto expida la Coordinadora del Grupo de Gestión Financiera. 

PLAZO DEL CONTRATO